
BRUCE
SPRINGSTEEN 2 0

Mnozí mu zpočátku vytýkali, 
že je  druhým Dylanem, ale tam, 
kde je  Dylan nesrozumitelný, 
tajemný a všechno servíruje jen 
v náznacích, tam je  Springsteen 
až neobyčejně přímý, konkrétní, 
a nebojí se  své myšlenky 
vyslovit nahlas.
Profil K. K. Weisse.

Informační servis 76
Obdržel jsem šifrovanou depeši, že 
v Čechách by měl dávat koncert slavný 
Van Damme. Tri dny jsem marně 
zjišťoval, jakého charakteru by mohla být 
produkce chlápka, který se živí tím, že 
druhé kope do obličeje.

Z Paulova zápisníku 77
POP ARTU ZDAR 
A WARHOLOVI ZVLÁŠTĚ 
Já osobně například považuji za největší 
umění (alespoň v oblasti výtvarné) Ponti
ac Firebird a krabici od Novell Netware.

Dopis čtenáře 78
„ Môžem Vám vymenovať,, x" punkových 
kapiel, ktoré v živote nevedeli hrať na 
gitarách a bicích a aj tak boli ospe
vované. Z tých nových napr. Green Day 
alebo Pearl Jam. Tb nevadí nikomu?”

Tama Iron Cobra & Cameo 40
Luboš Hnát sebral všechny síly 
a otestoval šest šlapek najednou!

Eric Carr 44
„ Slyšel jsem spoustu sól od vynikajících 
lidí, ale sóla mají tendenci nudit. Dost 
často jsou to cvičení bez návaznosti. 
Věřím tomu, že sólo by mělo být 
vybudováno do crescenda a jakmile tam 
jsi -  zakonči to?

V kapele KISS byl jedenáct let a jistě by 
v ní byl dodnes, kdyby ho 24.11.1991 
v jedenačtyřiceti letech nezabila zákeřná 
rakovina. Jeho pravé jméno bylo Paul 
Charles Caravello.
Tohle a mnoho dalšího se dozvíte ve 
skvělém profilu Luboše Hnáta.

Pearl Masters 48
Poslední novou řadu firmy Pearl -  
MASTERS -  předcházela výborná 
pověst.
Zda pověsti dostála či nikoliv se 
dozvíte v testu Luboše Hnáta.

DrumSHOP 68
Pearl Masters, Yamaha Recording 
Custom, Tama Artstar ES.

Novoty 6

Odpovědna alias Yllas 62

Muzitip 80
Soutěž o aparatus reverbatum
agregatus mechanicum

Inzerce 81
Soukromá burza muzikantů



p
Pete Townshend 28
„Nemám romantické názory, co se týče 
nástrojů -  je to prostě dřevo, o něco víc 
užitečné, než cokoli jiného..."
Naposledy se setkáme s tímto 
destruktivním velikánem v profilu 
Vítězslava Štefla.

Pre amp Jakub 36
Na předzesilovač téměř domácí pro
venience (Slovensko) se podrobně 
podíval Vladimír Švanda. Co uzřel 
uvnitř tohoto výrobku zjistíte v jeho 
testu.

Black Box P M -4  38
Taktéž Jiří Charypar se tentokrát 
zaměřil na domácí produkci 
a otestoval zkreslovač firmy Edge.

Sabine AX 800

Jak obstála v testu patrně nejmenší 
chromatická ladička na světě se 
dozvíte v testu Jiřího Charypara.

Digitech RP 5
Nový multiefekt testoval taktéž 
Jiří Charypar.

Kytarová improvizace
Další díl naučného seriálu 
Petra Zemana

l i l i
Yamaha REV 100 34
Digitální reverb v testu Daniela Forró

Recenze 60
Kromě standardních recenzí na kapely 
a sólisty (tentokrát se jedná jmenovitě 
o Scorpions, Joey Tempesta, Chrise 
Whitleyho a projekt Hanky Pánky), 
se setkáte v dnešních recenzích i se 
zhodnocením, či lépe řečeno sezná
mením se třemi videoškolami na bicí 
nástroje, které se objevily na našem 
trhu.

Dr. MIDI 64
Další otázky a odpovědi midiakům 
(midiak = midi maniak)

MIDI komunikace s IBM PC 67
Jan Markovič vás v tomto díle seznámí 
s názvoslovím používaným ve světě 
MIDI.

Teorie a praxe samplerů 72
Díl 006 seriálu Daniela Forró. James 
Bond se blíží.

Dokken 32
Sedm otázek položil této americké 
skupině osobně Vladimír Švanda

FATAR studio 2001 50
Masterkeyboard podrobil testu 
Miki Jelínek

Teorie a praxe
klávesových nástrojů 70
48. díl seriálu Daniela Forró

Joan Jett a několik dalších 
kytarových děv
Carmine Appice -  bicíř
Rolling S to n e s  -  reportáž 
z domova důchodců

a obvyklá dávka testů


